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OM BARRVÄXTHÄCKAR 

Plantering: Det bästa är om man kan plantera i den naturliga jord som finns på platsen.  Är jorden för 

eländig kan man låta en åkare som har en lastbil med gripskopa gräva ut ett dike, 70-80 cm brett sådär och 

30-40 cm djupt. Sedan åker han till tippen och tömmer skräpjorden. På tillbakavägen har han med sig ny 

matjord.  

Om man gör i ordning växtbädden själv blandar man upp den befintliga jorden med planteringsjord eller 

gödslad och kalkad torvmull. 

Plantering av barrväxter sker på samma sätt som plantering av lövfällande träd och buskar.  Klumpade och 

krukodlade plantor placeras i planteringsgropen så att de hamnar lika djupt som när de växte i plantskolan. 

Inga vedartade växter(utom rosor och möjligen pil och poppel) tycker om att bli planterade för djupt.  Det 

är ett mycket vanligt fel vid plantering.  Alla barrväxter, träd och buskar ska planteras så att de inte hamnar 

under omgivande marknivå när jorden har satt sig.  Rothalsen är mycket känslig.  Det är mycket viktigt att 

se till att jorden under klumparna är stabil. Trampa till ordentligt. Det bästa är om man kan göra i ordning 

växtplatsen några veckor innan planteringen. Jorden sätter sig ofta även om man trampar till den. Därför är 

det bra att ha lite sjunkmån. Om jorden sjunker bildas en grop runt stammen eller ett dike om man 

planterar en häck. Där samlas vatten om hösten som fryser till och det är inte bra. Och fyller man upp med 

jord nästa år blir det hela ännu värre.   

När man planterar barrväxter med jordklump ska man låta juteväven sitta kvar. Man måste dock klippa 

bort knutarna och vika ner väven på sidorna. Det gör man när plantan är på plats i gropen eftersom det är 

mycket viktigt att rotklumpen inte faller sönder. Det betyder också att rotklumparna måste hanteras 

varsamt under transport och hantering. Ibland är jordklumpen inpackad i ett nät av någon slags 

plastmaterial. Det ska också sitta kvar men klipp bort knutarna runt stammen. 

Tuja växer naturligt längs floderna i Nordamerika . De bryr sig inte allt för mycket om vilken jord de växer i 

men det är mycket viktigt att den är fuktig. När tujahäckar ser gulbleka och trista ut beror det på att de står 

för torrt. (Självklart trivs de inte om dräneringen är dålig.) Tuja tycker om näringsrik och kalkrik jord men 

jord med lägre pH värden fungerar också bra. För att få gröna och fina tujahäckar kan man lägga ut en 

droppslang och se till att de får tillräckligt med vatten. Tuja tycker inte om vägsalt.                                    
Thuja occidentalis `Smaragd´  Zon 1-5   Höjd: 3-5 m  Bredd: 1-1,5 m  Trivs i sol till halvskugga. 

Planteringsavstånd: 40-50  cm. 

Smaragdtuja har vacker smaragdgrön färg. Den har dock ett mycket smalt och spetsigt växtsätt vilket gör 

att det tar lång tid innan den växer ihop ordentligt upptill.  Smaragdtuja är inte bara vacker som klippt 

häck, den är också mycket vacker som solitär eller i grupp. 

Thuja occidentalis `Brabant´  Zon 1-4  Höjd: 8-10 m Bredd: 3-4 m                                           

Planteringsavstånd: Om man använder 150 till 175 cm höga plantor kan ett planteringsavstånd på 80 cm 

vara lagom, använder man 175-200 cm höga plantor är 90 cm bra. 200-225 cm höga kan planteras med en 

meters mellanrum.                                                                                                                                                                       

Barren är gröna på sommaren men blir ofta lite gulaktiga på vintern. Brabanttuja kan användas både som 

friväxande häck eller klippt. Klipper man sin Brabanthäck en eller två gånger om året bildas med åren en 

grön tät vägg.   
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Idegran 

Idegran trivs bäst i mullrik, näringsrik och fuktig lerjord men klarar också enklare betingelser. Dåligt 

dränerad jord är naturligtvis förkastlig liksom jord där vägsalt hamnar om vintern. Idegran kan växa i både 

sol och skugga men den är inte snabbväxande. Den trivs inte i öppna, blåsiga lägen. 

Angående plantering läs beskrivningen för tuja på andra sidan. 

Taxus x media `Hilli´  Zon: 1-3  Höjd: 2-3 m Bredd: 2-3 m                                                                   

Planteringsavstånd 3 plantor/m Använder man plantor som är 40-50 cm höga kan man räkna med ett 

planteringsavstånd på 40 cm  

`Hilli´ är en hanklon och får inte bär. Den bildar mycket vackra och täta häckar men kan bli ful av tjältorka 

på blåsiga ställen när marken är frusen om våren. 

Taxus x media `Hicksi´  Zon: I-IV  Höjd: 3-5 m                                                                                                             

Brukar inte rekommenderas till häckar då den blir gles nertill och sätter mycket bär. 

Taxus x media `Adams´ Zon: I-IV(V)  Höjd: 2-3 m    Planteringsavstånd: 3 plantor/m                                                                                                    

Upprätt växtsätt. Förgrenar sig med horisontella grenar vilket gör den bra till häck. Den ser lite gles ut som 

ungplanta men tätar till sig och blir fin när man börjar klippa den.  

Taxus baccata  Zon 1-(2)  Höjd: 5-7 m Bredd: 6-8 m                                                                                                      

Bildar vackra häckar som är täta ända nerifrån marken. Eftersom de är frösådda ger en del plantor ”bär”.  

Den är inte alls lika härdig som hybrididegranarna och bör bara planteras i varma lägen i Zon I. 

Gran 

Picea abies   Zon1-8 Höjd: 25-30 m Bredd: 6-8 m  Planteringsavstånd: 3 plantor/m om man använder små 

häckplantor. c/c 40 cm om man använder ” färdig häck” . 

Trivs bäst i näringsrik jord med god tillgång till vatten i soligt till halvskuggigt läge.   

Granhäckar måste klippas varje år. Om man ”glömmer” klippningen några år går det inte att göra en kraftig 

beskärning. Man får bara klippa i årets tillväxt. (Gran bryter dåligt från gamla grenar.) 

Picea omorica (Serbisk gran ) Höjd: 20 m Bredd: 4-5 m  Zon I-V 

Den serbiska granen lämpar sig också mycket bra till både friväxande och klippt häck. Den blir inte lika 

bred. 

Japansk Lärk 

Larix kampferi (f.d. leptolepsis) Zon I-IV  Planteringsavstånd: 3 plantor/m 

Lärk är inte vintergrön. Den tappar barren på hösten men blir ändå vacker som häck om den blir planterad i 

näringsrik jord. (Inte för sandigt och eländigt.)  

 

 


